
In letzter Minute 
WUNDERKISTEN 

 

1016500711/WUNDERKISTE SCHÖNER DEUTSCHER 
kpl. belassener Nachlass in letzter Minute bearbeitet in 
25 Alben, mit vielen Vordruckalben u.a. augenscheinl. 
kpl. **/* Bund-Slg. inkl. Posthornsatz, hier 30, 40, 70 u. 
80 wohl postfr.!, gestpl. Bund-Slg. mit allen Spitzen, 
Berlin **/* mit u.a. allen Glockensätzen postfr.!, Berlin 
gestpl. mit guten Ausgaben wie Stephan etc. 
(Schwarz/Rotaufdrucke nicht bewertet!), DDR mit guten 
Ausgaben, auch Dubletten mit guten Werten z.B. Berlin, 
sowie 4 Bücher Altware ab Alt-Dtl. bis Gebiete mit 
interessantem Material u.a. Dt. Reich ZusDr. u. H-Blätter 
mit guten Stücken! Günstiger Komplettpreis! Siehe 
Internet-Fotos! 799.99 € 
 

1016500712/WUNDERKISTE FÜNFER-PACK uriger 
Tüten- u. Briefeposten in 5 vollen Schuhkartons, dabei 
großer Bestand gestpl. Werte Bund bis in die Neuzeit, 
auch älteres und andere Gebeite, sowie hunderte 
Belege/FDC´s DDR, auch hier einiges mehr, garantierte 
PF-Fundgrube für lange Abende!!! 59.99 € 
 

1016500717/WUNDERKISTE BLAU BLAU BLAU sehen 
die Alben aus... umfangreiche komplett belassene 
Deutschlandslg. in 20 Alben, dabei 17 blaue hochwertige 
Leuchtturm Vordruckalben. Die Slg. beginnt mit einem 
ansehnlichen Teil Dt. Reich ab Weimar bis 3. Reich mit 
vielen guten Ausgaben und vielen Blocks!, schöne Slg. 
WK II m. B&M, GG und den übl. Gebieten, Zonen mit 
guten Ausgaben SBZ, Frz. Zone, Gem.-Ausg. kpl., 
Bizone m. Bl. 1 u. Bauten wg u. Saar, sowie sehr stark 
DDR m. kpl. gestpl. Slg., sowie fast kpl. postfr./ungebr. 
Slg., Bund fast kpl., Berlin u.a. mit allen Glockensätzen, 
alle Hauptgebiete wurden bi-collect gestpl. bzw. ** o. * 
gesammelt, schöne werthaltige undurchsuchte 
Fundgrube wir sahen auf Anhieb Bund 114II** und der 
neue seltene PF 139III*! Siehe Internet-Fotos! 999.99 € 
 

1016500718/WUNDERKISTE FDC-KRACHER längliche 

Schachtel mit an die 1000 Schmuck-FDC´s CEPT meist 
der 50er/60er Jahre, auch Besonderheiten wie 
Kanalinseln Herm etc., enormer KW! Siehe Internet-
Fotos! 39.99 € 
 

1016500719/WUNDERKISTE DDR-WÜHLER längliche 
Schachtel mit hunderten FDC´s DDR mit besseren wie 
2x 893/4 (150€), Bl. 17+18 (190€), weiter Tütenware, 
Bündelware mit plattenfehlerträchtigen Ausgaben wie 
SBZ Mi. 198 u. 318, ältere Werte wie 277, 293, 294 etc., 
Fundgrube! Siehe Internet-Fotos! 59.99 € 
 

1016500720/WUNDERKISTE E-BUCH-KISTE I 
prallgefüllter Würfelkarton m. 15 E-Büchern mit enorm 
viel Material Bund, Berlin u. DDR mit dutzenden kpl. 
Sätzen uvm., Siehe Internet-Fotos! 89.99 € 
 

1016500721/WUNDERKISTE E-BUCH-KISTE II 
prallgefüllter Würfelkarton m. 15 E-Büchern mit enorm 
viel Material u.a. Bund Formnummern, viele 4er-Blocks, 
GA´s, Bund 10x Bl. 21, 2 kpl. MOPHILA-Bogen (gefaltet) 
uvm., Siehe Internet-Fotos! 99.99 € 
 

1016500722/WUNDERKISTE E-BUCH-KISTE III 
prallgefüllter Würfelkarton m. 13 E-Büchern mit enorm 
viel Material u.a. DDR reichlich ZusDr., Dauerserien 
Spezial, Berlin alleine ´77-´90 mind. 5x postfr. in den 
Hauptnummern kpl.! uvm., Siehe Internet-Fotos!99.99 € 
 

1016500723/WUNDERKISTE ALBEN-KISTE IV 
prallgefüllter Würfelkarton m. 12 Alben/E-Büchern mit 
enorm viel Material u.a. dutzende Blocks Bund, DDR die 
letzten Jahre zigfach!, DDR-Posten mit über 200 
Druckvermerken!!!, Teil-Slgn., GA´s uvm., Siehe 
Internet-Fotos! 119.99 € 
 

1016500724/WUNDERKISTE WÜHL-KISTE V 
prallgefüllter Würfelkarton mit enorm viel Material u.a. 
dutzende Blocks Bund, DDR Klbgn. u. MK´s, hunderte 
MH´s, meist DDR uvm., Siehe Internet-Fotos! 99.99 € 
 

1016500725/WUNDERKISTE BRIEFE-KISTE VI 
prallgefüllter schwerer Würfelkarton mit enorm viel 
Material tausende Belege, meist in Papiertüten u.a. 
FDC´s CEPT, Bund, hier auch selbstgemachte mit guten 
Frankaturen, Einheiten, Rändern!, DDR GA´s u. MK´s 
uvm., Siehe Internet-Fotos! 89.99 € 
 

1016500713/KILOWARE DDR papierfreie Kiloware 
würde dem hochinteressanten Posten nicht gerecht 
werden. Großer Bestand in einem prallgefüllten 
Schuhkarton mit hunderten Blocks, hunderten 
Kleinbögen, tausenden Werten (kein Bogentrenn-
material), eigentlich eine Sammlung/Bestand in loser 
Schüttung. Für lange Abende! Tausende € KW! Siehe 
Internet-Fotos! 99.99 € 
 

1016500727/DEUTSCHLAND MARKENHEFTCHEN-
WUNDER schöner Posten aus großem Nachlass mit 
über 200 MH (ca. 1/4 davon Sonder-MH), dabei auch 
DDR, Fundgrube! Günstiger Stückpreis!!! 69.99 € 
 

DEUTSCHLAND 
 

1016500728/DEUTSCHLAND NUMISBRIEFE schöner 
Posten aus Abo mit 14 Numisbriefen. Dabei 6x 5 DM u. 
5x 10 DM, 2x 2 DM, sowie anläßlich des Papstbesuches 
noch Numisbrief m. Vatikanmünze von 1985, hoher 
Abopreis! 59.99 € 
 

1016500729/DEUTSCHLAND BOGENPOSTEN DTL. 
toller Aboposten noch in den großen Versandtaschen 
mit über 40 kpl. Bögen/ZusDr.-Bögen Bund, Berlin und 
DDR mit vielen guten Stücken u.a. Bund 
Weltgaskongreß u. 3x Libellen, DDR u.a. MHB 7 (120€), 
2x MHB 9 (760€), Zirkuskunst, Porzellan etc., viele 
Bögen mit garantierten Plattenfehlern enthalten! 
Enormer KW! 179.99 € 
 

1016500731/DEUTSCHLAND BRIEFE DTL. uriger 
Posten mit Belegen. Dabei bessere Stücke wie z.B. Dt. 
Reich Olympiamarken a. Satzbrief der Olympiafahrt 
(gefaltet), GG 14/39 (Mgl.), Hitler Sächs. Schwärzungen 
4x 3 Pf MeF, 6 Pf w.P. MeF, Berlin FDC 88/90, 110/11, 
120, Bund W1 R-Bf., 156/59 R-Bf., 173/76 R-Bf., 222/25 
R-Bf. uvm., Siehe Internet-Fotos! 399.99 € 
 

1016500732/SBZ 1945-1949 schöne Slg. aus Nachlass 
im Sieger Vordruckalbum mit vielen Spitzen in postfr. 
wie z.B. Mi. 1/7B (180€), 8/19, 29/40x+y (180€), 
POTSCHTA gepr. Richter (Haftungen, nur * gerechnet, 
240€), 116/9 X+Y, 124/25 X+Y, bis auf die teuren Blocks 
sonst fast kpl., auch Bezirkshandstpl.-Werte, Allg. 
Ausgabe kpl. (o. helle 60er) inkl. Goethe-Block! Leicht zu 
komplettieren! Qualitätsobjekt! 249.99 € 
 

1016500733/NEUSAAR 1947-1959 schöne Slg. aus 
Nachlass im Sieger Vordruckalbum mit vielen Spitzen 
meist in postfr. wie z.B. Europarat tiefst gepr. Ney BPP! 
(230€), auch enthalten das gesuchte Hochwasserhilfe-
Blockpaar mit kleinen Einschränkungen (entspr. erh. 
gepr. Ney BPP, nur als Falz gerechnet!), weitere gute 
Ausgaben wie Dienst D33-44, kpl. OPD-Teil mit Heuss 
I+II etc., hoher KW! Siehe Internet-Foto! 299.99 € 
 

1016500734/FRZ. ZONE 1945-1949 schöne Slg. aus 
Nachlass im Sieger Vordruckalbum fast komplett mit 
allen Spitzen, also alle 3 Rot-Kreuz-Blocks, Freiburg-
Blockpaar sogar 2x vorhanden!, alle 3. 
Freimarkenserien, alle Rot-Kreuz-Sätze uvm., wenige 
Werte Einschränkungen Falz etc., meist postfr. Pracht, 
leicht zu komplettieren! Siehe Internet-Fotos! 179.99 € 
 

1016500735/DT. REICH 1919-1932 WEIMAR Slg. aus 
Nachlass im Sieger Vordruckalbum mit vielen sehr guten 
Ausgaben als Highlight der seltene IPOSTA-Block 
Marken tiefst, Block etw. erh. gepr. Schlegel BPP, gute 
postfr. Ausgaben wie Mi. 403/6, 425/9, 430/4, 450/53 
etc., leider die teuren Ausgaben Südamerikafahrt u. 
Polarfahrt, sowie einige weitere Werte als neugumierte 
Marken erworben! Die Slg. wurde daher günstig 
angesetzt! Siehe Internet-Fotos! 499.99 € 
 

1016500730/BUND ZUSAMMENDRUCKE G/** 

umfangreiche Sammlung m. Dubletten im E-Buch schon 
ab starkem Posthorn-Teil mit u.a. 3x W 1 (1x mit PF!), je 
5x W2+3, 4x S5, Heuss mit W 4-6, W 7 HAN (120€), WZ 
5-8 (230€), WZ 5-8 noch mehrfach!, WZ 6 OR, RL1 
ungefaltet a. Pracht-Bfstck.! (540€), S 30 u. S 32 je mit 
3x RL!, H-Bl. 8YII alle erwähnten gestpl. o. a. Pracht-
Bfstck., postfr. auch H-Bl. 3, 5, 8YII uvm., 
außergewöhnliche Slg.! Siehe Internet-Fotos! 499.99 € 
 

1015000286/BERLIN 1948-1990 kpl. neuwertiger 
Falzlosvordruck KaBe im blauen Ringbinder RB 2000 m. 
Schuber (hoher NP!) mit einer kpl. postfr. Slg. 1955-
1990! 59.99 € 
 

1015000305/BERLIN 1948-1990 LINDNER RING-
BINDER SET STANDARD hellbraun 2x m. Schuber m. 
kpl. Falzlosvordruck, dazu noch gratis einige gestpl. 
Marken, hoher Zubehör-NP! 59.99 € 
 

1015000306/LINDNER RINGBINDER SET REGULAR 
blau m. Schuber, mit 40 T-Blanko-Blättern 802404 mit 4 
Streifen, neuwertig, NP 140€! 34.99 € 
 

1015000308/LINDNER RINGBINDER SET STANDARD 
hellbraun m. Schuber, mit 40 Folien-Blättern 1-3 Streifen 
(Best. 820-822), neuwertig, NP ~126€! Ideal für Briefe, 
Blocks, MH etc.! 34.99 € 
 

1015000309/SAFE RINGBINDER SET MOROCCO 
weinrot m. Schuber, mit 30 schwarzen Garant-Blättern 7 
Streifen (Best. 737), gute gebrauchte Erhaltung, NP 
~140€! 34.99 € 
 

1015000310/SAFE RINGBINDER SET YOKAMA 
lederfarben genarbt m. Schuber (Best. 778+788), mit 30 
schwarzen Garant-Blättern 8 Streifen (Best. 738), gute 
gebrauchte Erhaltung, NP ~145€! 34.99 € 
 

1000006752/BUND ATM 8+9 TS 1; 2017 ATM Briefe 
schreiben und empfangen, kpl. Tastensätze (12 Wte.), 
postfr. Luxus 27.99 € 
 

EUROPA 
 

1015000271/Liechtenstein 1965-2001 G VIERER-

BLOCKS große Slg. mit ca. 800 gestpl. 4er-Bl. in 2 
blauen Lindner Ringbindern n. Schuber a. 50 
dreigeteilten schwarzen Omnia-Blättern (Zubehörpreis 
schon 230€!!!), neuwertig, Qualitätsslg.! 119.99 € 
 

1016500726/MOTIVE JAHR DES KINDES 1979 
umfangreiche Abo-Slg. aus bekanntem Abo in 5 blauen 
Philswissalben mit über 300 FDC´s mit vielen Blocks u. 
50 postfr. Ausgaben, hoher Abo-preis u. KW! 49.99 € 
 

10150000272/Liechtenstein 1963-2012 FDC enorm 
umfangreiche Luxus-Slg. mit ca. 400 Schmuck-FDC´s in 
6 Lindner Ringbindern Standard m. Schuber auf über 
100 zweigeteilten schwarzen Omnia-Blättern (Zubehör-
preis schon fast 600€!!!), hoer KW u. Abopreis!179.99 € 
 

1015000273/Liechtenstein 1978-2013 augenscheinl. 

kpl. Slg. mit über 900!!! der beliebten Maximumkarten 
ohne Umschläge in 16!!! blauen Lindner Ringbindern m. 
Schuber a. hunderten T-Blankoblättern gesammelt 
(alleine das neuwertige Zubehör kostet über 1500€!!!), 
enormer Anschaffungspreis und tolles Zubehör!399.99 € 
 

1015000274/Liechtenstein 1912-2016 kpl. Lindner 
Falzlostext in 4 blauen Ringbindern Standard m. 
Schuber, neuwertig, Zubehör-NP schon über 600€!!! 
Dabei einige ältere Ausgaben, sowie die gestpl. Slg. 
nahezu kpl. von 1960-2014! Hoher KW! 179.99 € 
 

1015000275/Schweiz 1843-2006 kpl. neuwertiger 
Lindner Falzlosvordruck in 5 blauen Ringbindern m. 
Schuber (Zubehör-NP schon über 700€!!!). Dabei eine 
gestpl. mit einigen älteren Ausgaben, u.a. auch Bl. 3 auf 
Brief, ab Mitte der 50er Jahre dann bis in die 90er Jahre 
nahezu kpl.! Günstig! 199.99 € 
 

1015000276/Liechtenstein MAXIMUMKARTEN 1978-
2001 augenscheinlich kpl. Slg. mit >500 MK´s ohne 
Umschläge in 9 neuwertigen blauen Lindner Ringbindern 
m. Schuber auf hunderten T-Blankoblättern (Zubehör-
NP >1.000€!!!), enormer Abo- u. Zubehörpreis! 249.99 € 
 

1015000277/UNO WIEN 1979-2011 augenscheinl. 
nahezu kpl., meist sogar überkpl. (plus MH´s etc.) 
rundgestpl. Luxus-Slg. in 3 blauen geprägten Lindner 
Ringbindern Standard m. Schuber (NP >300€!!!), 
Schnäppchenpreis!  99.99 € 
 

1015000278/Schweiz 1843-2015 kpl. neuwertige 
Lindner Falzlosvordruck in 6 blauen Ringbindern 
Standard m. Schuber (Zubehör-NP alleine schon 
~800€!!!) mit einer guten gestpl. Slg. mit vielen guten 
Werten ab den 10er/20er Jahren, Bl. 3 etc., ab Mitte der 
50er Jahre nahezu kpl.! Hoher KW u. Zubehörpreis! 
Siehe Internet-Fotos! 299.99 € 
 

1015000279/Schweiz 1958-2011 FDC´S tolle Schmuck-
FDC-Slg. m. ca. 600 St. in 9 neuwertigen blauen Lindner 
Ringbindern m. Schuber a. ca. 160 zweigeteilten 
schwarzen Omnia-Blättern (Zubehör-NP alleine schon 
über 800€!!!), enormer Abo- u. Zubehörpreis! 299.99 € 
 

1015000280/Schweiz 1938-1996 fast kpl. rundgestpl. 
Pracht-Slg. inkl. PAX-Satz, fast allen Blocks, Flugpost 
etc. in 3 blauen neuwertigen Lindner Ringbindern m. 
Schuber (Zubehör-NP >400€!!!), hoher KW, leicht zu 
komplettieren! 379.99 € 
 

1015000284/UNO GENF 1969-1990 kpl. postfr. Luxus-
Slg. mit 7 Klbgn. im neuwertigen Lindner Falzlosalbum 
m. Schuber! Hoher Zubehör-NP u. KW! 39.99 € 
 

1015000288/UNO GENF 1969-1992 kpl. gut erhaltener 
Lindner Falzlostext im braunen Ringbinder Standard m. 
Schuber mit kpl. postfr. Pracht-Slg.! Günstig 33.99 € 
 

1015000292/SCHWEIZ 1965-1969 (ca.) RINGBINDER 
SET STANDARD blau m. Schuber, gute Erhaltung, dazu 
noch 40 T-Blankoblätter m. 40 postfr. bzw. gestpl. kpl. 
Bögen! Enormer PP! 39.99 € 
 

1015000295/SCHWEIZ 1913-1998 umfangreiche Slg. 
mit ca. 350 Vierer-Blocks meist gestpl., sowie ca. 75 
ZusDr. mit guten Stücken im Lindner RINGBINDER SET 
REGULAR blau m. Schuber a. 45 T-Blankoblättern, 
Zubehör-NP alleine 150€!!! 99.99 € 
 

1015000296/ÖSTERREICH 1975-1984 kpl. postfr. u. 
gestpl. BiCollect-Slg. im neuwertigen KaBe Ringbinder 
RB 2000 blau m. BiCollect-Vordruck, enormer Zubehör-
NP u. KW! 49.99 € 
 

1015000297/ÖSTERREICH 1985-1994 kpl. postfr. u. 
gestpl. BiCollect-Slg. im neuwertigen KaBe Ringbinder 
RB 2000 blau m. BiCollect-Vordruck, enormer Zubehör-
NP u. KW! 49.99 € 
 

1016500710/JUGOSLAWIEN 1960-1991 (ca.) enorm 
umfangreicher Sammlungs- u. Dublettenbestand mit u.a. 
2bändige fast kpl. Slg. ´67-´89 in Lindner Vordruckalben 
(hoher Zubehör-NP!!!), sowie enorme Bestände mit 
hunderten kompl. Satzausgaben und Blocks, meist 
einwandfrei postfr.! Enormer KW!!! 199.99 € 


